Republika e Kosovés - Komuna e Suharekés
Republika Kosova- Opstine Suvareka
Republic of Kosovo-The Municipality of Suhareka

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mjedis

Daté 27.09.2023 Numri i vrojtimit i lejes: 07Nr.747/350-33532

NE bazé t& nenit 21 t& LPH nr.04/L-174 dat€ 31.07.2013, nenit 18 t& LN nr.04/L-110 daté 31.05.2012, neni 13
paragrafi 4 pika 2 i UA-06/2017 per pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
Kushte ndértimore, Leje ndértimore dhe Leje rrénimi pér kategoriné e I dhe t& II t& ndértimeve, UA Nr.08/2017
pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor dats 09.06.2017, Hartés Zonale t& Komunés s& Suharekés 2022-
2030 0INr.016-69078 dats 28.10.2022, si dhe neneve 44,4748 dhe 125 t& LPPA nr.05/L-031, DUPM né
Suhareké [&shon kéts:

AKTVENDIM
(MBI LEJEN NDERTIMORE - OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL)

Kjo leje ndértimore i léshohet:

Emri: | Gjini Construction SH.P.K Adresa: Rr.”Maksut Kugi”,“Rosual”-Suhareké
. . . Aplikim pér Leje ndértimore:
: K Bazg:
Bmail: - / S Bad: | 35033532 date 25.05.2023
Emri i Projektit: SHTEPI BANIMI P+1

Emri i Projektuesit: “Green Project Studio” SH.P.K

Adresa: Rruga “Cen Dugolli”, Ferizaj

Pér punét ndértimore né vijim: NDERTIM I RI-OBJEKT INDIVIDUAL ME NJE NJESI BANIMORE

Adresa: Rruga ” Maksut Kugi”, Lagjja “Rosuala” Suhareké

Zona(t) Kadastrale: Nr.i parc. . o

Suhareké Kadastrale: GPS Koordinatat e objektit:

sipas certifikatés 3989/2023 daté 369-37 (352m?) Y=7484803.182 X=4691475.478

20.09.2023 proné e Azem, Arben Y=7484804.761 X=4691468.706

dhe Femije Gashi Y= 7484805.346 X=4691468.842
Y=7484806.027 X=4691465.921
Y=7484814.695 X=4691467.943

Lloji i ndértimit t& propozuar:

Objekt Individual me njé njési Banimore

Kategoria e ndértimeve t& propozuara;

Kategoria I

Sipérfaqja e pérgjithshme Bruto e Objektit:

199m?

Sipérfagja e pérgjithshme Neto e Objektit:

160.20m?

Gabariti 95.20m? Etazhiteti: P+1

Fage 2 nga 4

Adrosa: Obgeka 1 Kuvendit Komwnal, Kati @ Paré, n- (026, Subarckd Kosorg
Telelon: 029 271 318
www komuna-suhareke org, F-mail urbanizmisalareke &rrhs-wov net




Vija Sipas Aktvendimit mbi Kushte Viia Sipas Aktvendimit mbi Kushte
rregullative Ndértimore: 07Nr.240/350-15259 n djé rtimore Ndértimore: 07Nr.240/350-15259 daté
daté 29.03.2023 29.03.2023

Pérshkrimi

Me kété¢ vendim, poseduesit t& Lejés ndértimore kompanisg Gjini Construction SH.P.K nga Suhareka i lejohet
ndértimi i Objektit individual me njé njési banimore me etazhitet P+1 duke mos e tejkaluar koeficientin e
ndértimit dhe kushtet tjera té definuara me Hartén Zonale té Komunés, Kushteve ndértimore dhe Udhézimeve
Administrative.

Lokacioni i objektit &shté né kuadér t6 HZK-sé O1Nr.016-69078 dats 28.10.2022, konkretisht né Lagjen
“Rosula” ng& Suhareké, ku sipas gjendjes s& planifikuar parcela kadastrale 369-37 ZK Suhareké &shté toks
ndértimore me destinim Sipérfage Sub Urbane ~ ZB3 (Zoné Banimi me njé Njési). Objekti do & ndértohet sipas
projektit t€ hartuar nga byroja projektuese: “Green Project Studio” SH.P.K, Ferizaj.

Objekti ka karakter t& pérhershém me etazhitet P+1, Ndértimi i objektit t& béhet konform Kushteve Ndértimore
t€ l&shuara nga ky organ: 07Nr.240/350-15259 daté 29.03.2023
Objekti &shté lejuar t& ndértohet me sipérfage né pérdhess: 95.20m?
Kjo Leje ndértimore léshohet né bazé & aplikacionit dhe informatave mbéshtetise (t€ ofruara nga ana e palés
gjaté t€ré procesit t& shqyrtimit t& saj). Ndértimi do t& béhet né pérputhje me dokumentet teknike dhe juridike t&
aprovuara pér ndértim ¢ objektit. Cfarédo ndryshimi i projektit kryesor duhet t& aprovohet nga hartuesi i
projektit dhe nga ky organ.
Poseduesi i Lejés Ndértimore éshté i obliguar qe:
* Puna né ndértim duhet t€ fillojé brenda njé (1) viti nga data e dhénies s& késaj Leje Ndértimore, pérveg nése
zgjatet afati i vlefshmérisé sé saj ng pajtim me Ligjin.

¢ T& vendos tabelén informuese né vendndértim me informata méposhtme:

- Informata mbi Lején Ndértimore, Projektuesin, Kontraktuesin dhe Prezantimi grafik i dukjes s& ndértimit.
® Dubhet té siguroheni se kontraktuesi né vendndértim i posedon dokumentet e méposhtme:

- Njé kopje t& késaj Leje ndértimore;

- Nése punét ndértimore kryhen nga njé palé e treté, njé kopje e kontratés ndérmjet poseduesit t& Lejes
ndértimore dhe kontraktuesit;

- Njé kopje e t& gjitha dokumenteve t& ndértimit g& jané nénshkruar ose vulosur si € “APROVUAR” nga
organi kompetent;

- Projektin Kryesor me t& gjitha fazat pér nevoja té realizimit t& ndértimit;

- Dokumentacioni gé tregon konformitetin e produkteve t& ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat rregullative,
Kodin dhe me dokumentet e aprovuara t& ndértimit;

- Librin dhe ditarin e ndértimit, q& duhet & pérmbajné regjistér t& hollésishém ditor t& t& gjitha punéve
ndértimore, pérfshiré ¢ dhéna t& shkruara dhe skematike, q& dokumentojng: datén, vendin dhe rezultatet e
testeve t& kryera n€ materialet ose punét ndértimore; pérshkrim t& problemeve t& hasura gjaté ndértimit dhe
inspektimit dhe ményrén se si jané zgjidhur;

- Protokolet e miratuara t& nevojshme pér aplikim pér certifikaté t& pérdorimit’

- Te€ dorézoj€ njoftim inspektoratit t& Organit Kompetent pér fillimin e ndértimin sé paku shtat& (7) dité para
fillimit t& punéve ndértimore;

- T& njoftojé organin kompetent pér t& kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj dhe akte nénligjore. Kéto
inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin apo inxhinierin e licencuar
pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikégyrje ditore t& punéve ndértimore.

- T& njoftojé organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t& miratuar nga Projektuesi.
Poseduesi i Lejés Ndértimore duhet t& njoftojé organin kompetent pér t& gjitha ndryshimet né
dokumentacionin ndértimor t& miratuara nga projektuesi pérveq né rastet kur:

© Ndryshimet nuk jang né kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret né fuqi;

Fage 3 nga 4

Adresa: Objeha | Ruvendit Komanal, Kan 1 Pari. ne 026, Subareke Kosovi
Telefon: 029 271 318
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o Ndryshimet né dimensionet e pjeséve t& jashtme t& ndértimit nuk tejkalojné 2% dhe zero presje njé (0.1)
metér por q&€ nuk tejkalojné vijén ndértimore;

o Ndryshimet n& organizimin e brendshém jané€ n& harmoni me Kushtet Ndértimore, kodet dhe rregulloret
teknike né fuqi;

- Nése gjat€ punimeve haset né elemente arkeologjike, invesitori &shté i obliguar ti ndérpresé punimet dhe t&
njoftojé organet komunale.

- Obligohet invesitori g€ gjat€ gérmimit dhe ndértimit t€ objektit t€ b&je pastrimin e materialit t&
panevojshém pér puné dhe se t&€ njejtin ta transportojé né deponiné pér trajtimin e tyre, né lokacionin e
pércaktuar nga Kuvendi i Komunal.

- Pas pérfundimit t€ punéve ndértimore, t€ aplikoj& pér certifikaté t& p&rdorimit né pajtim me ligjin dhe aktet
nénligjore.

Arsyetim
Aplikuesi kompania Gjini Construction SH.P.K nga Suhareka, pérmes kérkesés 07Nr.350-33532 daté
25.05.2023 ka kérkuar nga organi kompetent 1&shimin e Lejés Ndértimore pér ndértim t€ objektit me destinim
Objektit individual me njé njési banimore, sipas projektit t& bashkangjitur. Kjo Leje Ndértimore bazohet né
shqyrtimin e provave:
e Aktvendimi mbi Kushtet Ndértimore 07Nr.240/350-15259 daté 29.03.2023 (kopje),
» Pélgim pér largimin e mbeturinave Nr.54/23 dat€ 07.03.2023, léshuar nga Kompania Regjionale pér
Mbeturina “EKOREGIIONI” SH.A. Prizren, Njésia Operative — Suhareké,
e Vértetim nga kompania Rajonale e Ujésjellsit “Hidroregjioni Jugor” Sh. A, Nr. 1111 dat& 26.04.2023,
e Pélqim pér kushtet e siguris¢ né komunikacion rrugor-nga Inspektori i Komunikacionit Rrugor 09Nr.376
daté 04.04.2023,
e Pelgim pér rregullim t& dokumentacionit teknik, KEDS-SH.A, Nr.288 daté 18.04.2023,
e Tri kopje t& projektit zbatues dhe njé kopje elektronike,
e Kopje e planit dhe certifikata e pronésisé,
e Vértetimin e tatimit né Proné
* Koordinatat e vendosjes s¢ Objektit sipas skic&s s€ terenit Nr.76/2023 daté 07.02.2023 nga gjeodeti i
licensuar Adriatik Fetiu,

* Kopje e dokumentit Identifikues,

e Kontraté pér Konstituimin e Servitutit t& pérhershém t&€ kalimit Nr.LRP.2943/2023 daté 24.02.2023,

e Kontraté pér Konstituimin e Servitutit t& pérhershém té kalimit Nr.LRP.2963/2023 daté 24.02.2023,

e Déshmi pér pagesén e taksgs sipas njoftimit 07Nr.497/350-33532 daté 23.06.2023, taksa administrative
477.60€ dhe taksa e Infrastruktures 277.83€, gjithésej né shumé prej 755.43€, sipas faturés komunale nr.
1190 e paguar n¢ IFJB.VLLESA-CO me dat& 14.09.2023.

e Ky organ pérmes shérbimit t& vet profesional pas shqyrtimit t€ kérkesés dhe dokumenteve tjera pércjellése,
bazuar né Ligjin pér Ndértim Nr.04/L-110, konform Hartés Zonale t& Komunés sé Suharekés 2022-2030
OINr.016-69078 daté 28.10.2022 ka konstatuar se jang& plotésuar t& gjitha kushtet e parapara ligjore pér
léshimin e Lejés Ndértimore pér ndértimin e objektit, andaj u vendos si né dispozitiv té kétij Aktvendimi.

Udhézim juridik: Kundér késaj Leje Ndértimore pala e pakénaqur mund t’i paragitet ankesé MMPHI-s& né
Prishting, né afat prej 30 ditésh nga data e dorézimit p&rmes kétij Organi.

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mjedis — Komuna Suhareké
Numvri i vrojtimit i lejes 07Nr.747/350-33532 daté 27.09.2023
Vendimi i dérgohet:- Parashtruesit té kérkesés; Inspektoratit té Komunés; Dosjes s¢ DUPM-sé

Drejtori i Drejtorisé:

Visar KUCI ( 4

/
ﬁ’(/)—
e
Fage 4 nga 4 / 2
7

Adresa: Objeka | havendit Koemunal, Kati 1 Par?. o 026, Subarckd - Kososd
Telefon: 029271 318
ww s komunasuhareke org, F-matl: arbaniznoisoharcke Groks- cov et




